Consellho
Regional de
CRP/MS ) Psicologia
Conselho Regional de Psicologia 142 Regiao-MS 16° regile * MS
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;ﬁg SALDO
RECEITA CORRENTE 3.105.944,51 3.105.944,51 788.568,70 -2.317.375,81
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.472.757,00 2.472.757,00 657.829,75 -1.814.927,25
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 2.333.848,00 2.333.848,00 645.496,80 -1.688.351,20
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 1.980.741,00 1.980.741,00 586.877,31 -1.393.863,69
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 353.107,00 353.107,00 58.619,49 -294.487,51
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 138.909,00 138.909,00 12.332,95 -126.576,05
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 132.909,00 132.909,00 9.626,93 -123.282,07
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 6.000,00 6.000,00 2.706,02 -3.293,98
RECEITA PATRIMONIAL 138.087,51 138.087,51 0,00 -138.087,51
REMUNERACAO DE DEP. BANCARIOS E APLICACGES FINANCEIRAS 138.087,51 138.087,51 0,00 -138.087,51
RECEITA DE SERVICOS 150.000,00 150.000,00 38.401,78 -111.598,22
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 134.000,00 134.000,00 37.186,13 -96.813,87
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CARTEIRAS 15.000,00 15.000,00 1.113,28 -13.886,72
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 1.000,00 1.000,00 102,37 -897,63
FINANCEIRAS 0,00 0,00 27.051,31 27.051,31
ATUALIZACAO MONETARIA 0,00 0,00 27.051,31 27.051,31
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 0,00 0,00 27.051,31 27.051,31
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 345.100,00 345.100,00 65.285,86 -279.814,14
DIVIDA ATIVA 165.000,00 165.000,00 27.982,71 -137.017,29
INDENIZA(;OES E RESTITUIC@ES 50.000,00 50.000,00 24.793,10 -25.206,90
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CRP/MS

Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

RECEITAS ORCAMENTARIAS

JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTA ELEITORAL
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADE
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR
DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

100.000,00
43.000,00
57.000,00
30.000,00
21.000,00

6.500,00
2.500,00

100,00

100,00
1.794.055,49
1.794.055,49
1.794.055,49
0,00
4,900.000,00
0,00
4,900.000,00
0,00

0,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

100.000,00
43.000,00
57.000,00
30.000,00
21.000,00

6.500,00
2.500,00

100,00

100,00
1.794.055,49
1.794.055,49
1.794.055,49
0,00
4.900.000,00
0,00
4.900.000,00
2.100.000,00

2.100.000,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

10.219,70
4.951,57
5.268,13
2.290,35
1.319,47

468,95

501,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
788.568,70
1.519.963,07
2.308.531,77
0,00

0,00
DESPESAS

SALDO

-89.780,30
-38.048,43
-51.731,87
-27.709,65
-19.680,53
-6.031,05
-1.998,07
-100,00

-100,00
-1.794.055,49
-1.794.055,49
-1.794.055,49
0,00
-4.111.431,30
1.519.963,07
-2.591.468,23
2.100.000,00
2.100.000,00

INICIAL

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 2.885.000,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.149.263,00
REMUNERACAO PESSOAL 898.263,00
ENCARGOS PATRONAIS 251.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.735.737,00

BENEFICIOS A PESSOAL 225.000,00

ATUALIZADA
2.885.000,00

1.149.263,00
898.263,00
251.000,00
1.735.737,00
225.000,00

EMPENHADAS

2.308.531,77
1.143.263,00
893.263,00
250.000,00
1.165.268,77
192.060,77

LIQUIDADAS
320.292,51

97.117,71
75.401,81
21.715,90
223.174,80
15.283,97

PAGAS
317.565,58

97.117,71
75.401,81
21.715,90
220.447,87
14.625,79

576.468,23
6.000,00
5.000,00
1.000,00

570.468,23

32.939,23
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CRP/MS

Periodo: 01/01/2024 a 31/01/2024

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

USO DE BENS E SERVICOS
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALACOES E REFORMAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
INVERSOES FINANCEIRAS
EMPRESTIMOS CONCEDIDOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

INICIAL
254.000,00

459.272,00
730.965,00
15.500,00
51.000,00
2.015.000,00
0,00

0,00

0,00
1.794.055,49
1.794.055,49
220.944,51
220.944,51
4.900.000,00
0,00
4.900.000,00

ATUALIZADA
244.534,59

459.272,00
730.965,00
15.500,00
60.465,41
4.115.000,00
2.100.000,00
2.100.000,00
0,00
1.794.055,49
1.794.055,49
220.944,51
220.944,51
7.000.000,00
0,00
7.000.000,00

EMPENHADAS

23.448,37
164.077,13
729.465,00

5.133,69

51.083,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.308.531,77
0,00
2.308.531,77

LIQUIDADAS
8.537,87

3.092,67
182.637,20
5.133,69
8.489,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
320.292,51
0,00
320.292,51

PAGAS
8.537,87

1.023,92
182.637,20
5.133,69
8.489,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
317.565,58
0,00
317.565,58

221.086,22
295.194,87
1.500,00
10.366,31
9.381,60
4.115.000,00
2.100.000,00
2.100.000,00
0,00
1.794.055,49
1.794.055,49
220.944,51
220.944,51
4.691.468,23
0,00
4.691.468,23
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